
       
 

 

 

    

ЛЕБЕДИНСЬКА МІСЬКА РАДА 

СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

ШОСТА СЕСІЯ   

 

РІШЕННЯ 

24.02.2021            № 157-МР 

м. Лебедин 

 

Про внесення змін до рішення шістдесят третьої сесії Лебединської міської 

ради сьомого скликання від 14.05.2020 № 1162-МР «Про затвердження 

Переліку адміністративних послуг» 

 

Керуючись статтею 25, частиною першою статті 59 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», частиною шостою статті 12 Закону України 

«Про адміністративні послуги», врахувавши звернення начальника управління 

праці та соціального захисту населення виконкому Лебединської міської ради 

від 20.01.2021 № 01-07/124, від 10.02.2021 № 01-07/303 щодо вилучення послуг 

соціального характеру, Лебединська міська рада в и р і ш и л а: 

1. Унести зміни до рішення шістдесят третьої сесії Лебединської міської 

ради сьомого скликання від 14.05.2020 № 1162-МР «Про затвердження 

Переліку адміністративних послуг», затвердивши Перелік адміністративних 

послуг, що надаються відділом адміністративних послуг управління «Центр 

надання адміністративних послуг» виконавчого комітету Лебединської міської 

ради у новій редакції, що додається. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну мандатну 

комісію з питань регламенту, депутатської етики, діяльності ради і 

самоврядування та правопорядку (голова комісії Прокопченко Н.А.). 

 

 

 

Міський голова                                                                 Олександр БАКЛИКОВ

 



       
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення шістдесяттретьої сесії 

Лебединської міської ради  

сьомого скликання  

14травня 2020 року № 1162-МР 

(у редакції рішення шостої сесії 

Лебединської міської ради  

восьмого скликання  

24 лютого 2021 року № 157-МР) 

 

Перелік адміністративних послуг, що надаються відділом 

адміністративних послуг управління «Центр надання адміністративних 

послуг» виконавчого комітету Лебединської міської ради 

 

 

№ 

з/п 

 

Назва адміністративної послуги 

Законодавчі акти 

України, якими 

передбачено 

надання 

адміністративної 

послуги 

РЕЄСТРАЦІЯ АКТІВ ЦИВІЛЬНОГО СТАНУ  

(Включення послуг до переліку можливе на підстав узгодженого рішення 

(угода/меморандум тощо) з Міністерством Юстиції України.  

1.  Державна реєстрація народження Закон України «Про 

державну 

реєстрацію актів 

цивільного стану» 

2.  Державна реєстрація смерті  

3.  Державна реєстрація шлюбу  

РЕЄСТРАЦІЯ / ЗНЯТТЯ З РЕЄСТРАЦІЇ  

4.  Реєстрація місця проживання/перебування особи Закон України «Про 

свободу 

пересування та 

вільний вибір місця 

проживання в 

Україні» 

5.  Зняття з реєстрації місця проживання особи  

6.  Видача довідки про реєстрацію місця проживання 

особи 

 

7.  Видача довідки про зняття з реєстрації місця 

проживання 

 

8.  Внесення до паспорта громадянина України  



2 
 

 

№ 

з/п 

 

Назва адміністративної послуги 

Законодавчі акти 

України, якими 

передбачено 

надання 

адміністративної 

послуги 

відомостей про зміну нумерації будинків, 

перейменування вулиць (проспектів, бульварів, 

площ, провулків, кварталів тощо), населених 

пунктів, адміністративно-територіальних 

одиниць, зміни в адміністративно-

територіальному устрої 

9.  Видача довідки  про склад сім’ї Закон України «Про 

державну соціальну 

допомогу 

малозабезпеченим 

сім'ям» 

10.  Видача довідки  про склад зареєстрованих у 

житловому приміщенні осіб 

 ПАСПОРТНІ ПОСЛУГИ 

(Включення послуг до переліку можливе на підставі узгодженого 

рішення (угода/меморандум тощо) з Державною міграційною 

службою в Україні 

11.  Вклеювання до паспорта громадянина України 

фотокартки при досягненні громадянином 25- і 

45-річного віку 

Постанова 

Верховної Ради 

України від 

26.06.992 р.             

№ 2503-ХII «Про 

затвердження 

положень про 

паспорт 

громадянина 

України та про 

паспорт 

громадянина 

України для виїзду 

за кордон» 

12.  Вклеювання до паспорта громадянина України 

(зразка 1994 року) фотокартки при досягненні 

громадянином 25- і 45-річного віку                                     

(у разі спливу тридцятиденного строку на 

звернення для вклеювання фотокартки) 

РЕЄСТРАЦІЯ НЕРУХОМОСТІ 

13.  Державна реєстрація права власності на нерухоме 

майно 

Закон України «Про 

державну 

реєстрацію речових 

прав на нерухоме 

майно та їх 

обтяжень» 

14.  Державна реєстрація інших (відмінних від права 

власності) речових прав на нерухоме майно 

 



3 
 

 

№ 

з/п 

 

Назва адміністративної послуги 

Законодавчі акти 

України, якими 

передбачено 

надання 

адміністративної 

послуги 

15.  Скасування запису Державного реєстру речових 

прав на нерухоме майно 

16.  Внесення змін до записів Державного реєстру 

речових прав на нерухоме майно 

 

17.  Надання інформації з Державного реєстру 

речових прав на нерухоме майно 

 

18.  Взяття на облік безхазяйного нерухомого майна  

РЕЄСТРАЦІЯ БІЗНЕСУ  

19.  Державна реєстрація створення юридичної особи 

(крім громадського формування) 

Закон України «Про 

державну 

реєстрацію 

юридичних осіб, 

фізичних осіб-

підприємців та 

громадських 

формувань» 

20.  Державна реєстрація створення відокремленого 

підрозділу юридичної особи (крім громадського 

формування) 

 

21.  Державна реєстрація припинення відокремленого 

підрозділу юридичної особи (крім громадського 

формування) 

 

22.  Державна реєстрація внесення змін до відомостей 

про відокремлений підрозділ юридичної особи 

(крім громадського формування), що містяться в 

Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, 

фізичних осіб-підприємців та громадських 

формувань  

 

23.  Державна реєстрація рішення про припинення 

юридичної особи (крім громадського 

формування) 

 

24.  Державна реєстрація рішення про відміну 

рішення про припинення юридичної особи (крім 

громадського формування) 

 

25.  Державна реєстрація зміни складу комісії з 

припинення (комісії з реорганізації, ліквідаційної 

комісії), голови комісії або ліквідатора юридичної 

 



4 
 

 

№ 

з/п 

 

Назва адміністративної послуги 

Законодавчі акти 

України, якими 

передбачено 

надання 

адміністративної 

послуги 

особи (крім громадського формування) 

26.  Державна реєстрація переходу юридичної особи 

на діяльність на підставі модельного статуту 

(крім громадського формування) 

 

27.  Державна реєстрація переходу юридичної особи з 

модельного статуту на діяльність на підставі 

установчого документа (крім громадського 

формування) 

 

28.  Державна реєстрація припинення юридичної 

особи в результаті її ліквідації (крім громадського 

формування) 

 

29.  Державна реєстрація припинення юридичної 

особи в результаті її реорганізації(крім 

громадського формування) 

 

30.  Державна реєстрація фізичної особи- підприємця  

31.  Державна реєстрація припинення 

підприємницької діяльності фізичної особи- 

підприємця 

 

32.  Державна реєстрація припинення 

підприємницької діяльності фізичної особи-

підприємця у разі її смерті 

 

33.  Державна реєстрація змін до відомостей про 

юридичну особу, що містяться в Єдиному 

державному реєстрі юридичних осіб, фізичних 

осіб-підприємців та громадських формувань, у 

тому числі змін до установчих документів 

юридичної особи (крім громадського 

формування) 

 

34.  Державна реєстрація включення відомостей про 

юридичну особу, зареєстровану до 1 липня 2004 

р., відомості про яку не містяться в Єдиному 

державному реєстрі юридичних осіб, фізичних 

осіб-підприємців та громадських формувань 

(крім громадське формування) 

 

35.  Державна реєстрація змін до відомостей про 

фізичну особу-підприємця, що містяться в 

Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, 

фізичних осіб-підприємців та громадських 

 



5 
 

 

№ 

з/п 

 

Назва адміністративної послуги 

Законодавчі акти 

України, якими 

передбачено 

надання 

адміністративної 

послуги 

формувань 

36.  Державна реєстрація включення відомостей про 

фізичну особу-підприємця, зареєстровану до 1 

липня 2004 р., відомості про яку не містяться в 

Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, 

фізичних осіб-підприємців та громадських 

формувань 

 

37.  Надання відомостей з Єдиного реєстру 

юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та 

громадських формувань (виписка з Єдиного 

державного реєстру юридичних осіб, фізичних 

осіб-підприємців та громадських формувань у 

паперовій формі для проставляння апостиля, 

витяг з Єдиного державного реєстру юридичних 

осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських 

формувань, копії документів, що містяться в 

реєстраційній справі відповідної юридичної 

особи, громадського формування, що не має 

статусу юридичної особи, фізичної особи-

підприємця) 

 

38.  Державна реєстрація створення громадського 

об’єднання 

Закон України «Про 

державну 

реєстрацію 

юридичних осіб, 

фізичних осіб- 

підприємців та 

громадських 

формувань» 

Закон України «Про 

громадські 

об’єднання» 

39.  Державна реєстрація включення відомостей про 

громадське об'єднання, зареєстроване до 01 

липня 2004 року, відомості про яке не містяться в 

Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, 

фізичних осіб-підприємців та громадських 

формувань 

 

40.  Державна реєстрація змін до відомостей про  



6 
 

 

№ 

з/п 

 

Назва адміністративної послуги 

Законодавчі акти 

України, якими 

передбачено 

надання 

адміністративної 

послуги 

громадське об'єднання, що містяться в Єдиному 

державному реєстрі юридичних осіб, фізичних 

осіб-підприємців та громадських формувань, у 

тому числі змін до установчих документів 

41.  Державна реєстрація рішення про виділ 

громадського об'єднання 

 

42.  Державна реєстрація рішення про припинення 

громадського об'єднання 

 

43.  Державна реєстрація рішення про відміну 

рішення про припинення громадського 

об'єднання 

 

44.  Державна реєстрація зміни складу комісії з 

припинення (комісії з реорганізації, ліквідаційної 

комісії) громадського об'єднання 

 

45.  Державна реєстрація припинення громадського 

об'єднання в результаті його ліквідації 

 

46.  Державна реєстрація припинення громадського 

об'єднання в результаті його реорганізації 

 

47.  Державна реєстрація створення відокремленого 

підрозділу громадського об'єднання 

 

48.  Державна реєстрація внесення змін до відомостей 

про відокремлений підрозділ громадського 

об'єднання 

 

49.  Державна реєстрація припинення відокремленого 

підрозділу громадського об'єднання 

 

ЗЕМЕЛЬНІ ПИТАННЯ 

(Включення послуг до переліку можливе на підставі узгодженого 

рішення (угода/меморандум тощо) з відділом у Лебединському районі 

Головного управління Держгеокадастру у Сумській області) 

50.  Видача витягу з технічної документації про 

нормативну грошову оцінку земельної ділянки 

Закон України «Про 

оцінку земель» 

51.  Видача висновку про погодження документації із 

землеустрою 

Земельний кодекс 

України 

52.  Проведення державної обов’язкової експертизи 

землевпорядної документації 

Закон України «Про 

Державний 

земельний кадастр» 



7 
 

 

№ 

з/п 

 

Назва адміністративної послуги 

Законодавчі акти 

України, якими 

передбачено 

надання 

адміністративної 

послуги 

53.  Виправлення технічної помилки у відомостях з 

Державного земельного кадастру, допущеної 

органом, що здійснює його ведення, з видачею 

витягу 

Закон України «Про 

Державний 

земельний кадастр» 

54.   Внесення до Державного земельного кадастру 

відомостей про межі частини земельної ділянки, 

на яку поширюються права суборенди, сервітуту, 

з      видачею витягу 

Закон України «Про 

Державний 

земельний кадастр» 

55.  Видача довідки про наявність та розмір земельної 

частки (паю), довідки про наявність у 

Державному земельному кадастрі відомостей про 

одержання у власність земельної ділянки у межах 

норм безоплатної приватизації за певним видом її 

цільового призначення (використання) 

Земельний кодекс 

України 

56.  Надання відомостей з Державного земельного 

кадастру у формі витягу з Державного 

земельного кадастру про земельну ділянку 

Закон України «Про 

Державний 

земельний кадастр» 

57.  Надання відомостей з Державного земельного 

кадастру у формі витягу з Державного 

земельного кадастру про землі в межах території 

адміністративно-територіальних одиниць 

58.  Надання відомостей з Державного земельного 

кадастру у формі витягу з Державного 

земельного кадастру про обмеження у 

використанні земель 

59.  Надання відомостей з Державного земельного 

кадастру у формі довідок, що містять узагальнену 

інформацію про землі (території) 

60.  Надання відомостей з Державного земельного 

кадастру у формі викопіювань з картографічної 

основи Державного земельного кадастру, 

кадастрової карти (плану) 

61.  Внесення до Державного земельного кадастру 

відомостей про обмеження у використанні 

земель, встановлені законами та прийнятими 

відповідно до них нормативно-правовими актами, 



8 
 

 

№ 

з/п 

 

Назва адміністративної послуги 

Законодавчі акти 

України, якими 

передбачено 

надання 

адміністративної 

послуги 

з видачею витягу 

62.  Внесення до Державного земельного кадастру 

відомостей (змін до них) про земельну ділянку з 

видачею витягу 

63.  Внесення до Державного земельного кадастру 

відомостей (змін до них) про землі в межах 

територій адміністративно-територіальних 

одиниць, з видачею витягу 

64.  Державна реєстрація земельної ділянки з видачею 

витягу з Державного земельного кадастру 

65.  Державна реєстрація обмежень у використанні 

земель з видачею витягу 

66.  Видача довідки з державної статистичної 

звітності про наявність земель та розподіл їх за 

власниками земель, землекористувачами, 

угіддями 

67.  Видача відомостей з документації із 

землеустрою, що включена до Державного фонду 

документації із землеустрою 

68.  Видача рішення про передачу у власність, 

надання у користування земельних ділянок 

сільськогосподарського призначення, що 

перебувають у державній власності 

69.  Видача дозволу на зняття та перенесення 

ґрунтового покриву земельних ділянок 

70.  Надання відомостей з Державного земельного 

кадастру у формі копій документів, що 

створюються під час ведення Державного 

земельного кадастру 

71.  Виправлення технічної помилки у відомостях з 

Державного земельного кадастру, допущеної не з 

вини органу, що здійснює його ведення 

ПОСЛУГИ ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНОГО ГОСПОДАРСТВА 

(МІСТОБУДУВАННЯ, БЛАГОУСТРІЙ, ЗЕМЕЛЬНІ ПИТАННЯ ТОЩО) 

72.  Присвоєння адреси земельним ділянкам Закон України «Про 

врегулювання 73.  Присвоєння адреси об’єктам нерухомого майна 



9 
 

 

№ 

з/п 

 

Назва адміністративної послуги 

Законодавчі акти 

України, якими 

передбачено 

надання 

адміністративної 

послуги 

74.  Виготовлення будівельного паспорта містобудівної 

діяльності» 75.  Надання містобудівних умов та обмежень 

забудови земельної ділянки 

76.  Надання висновку про відповідність земельної 

ділянки вимогам містобудівної документації 

77.  Видачу паспорта прив’язки  тимчасової споруди 

78.  Надання пріоритету на розміщення зовнішньої 

реклами 

Закон України «Про 

рекламу» 

79.  Надання дозволу на розміщення зовнішньої 

реклами 

80.  Отримання рішення (витягу з рішення) про 

внесення змін до рішень Лебединської міської 

ради народних депутатів 

Земельний кодекс 

України 

81.  Отримання довідки про правовий статус 

земельної ділянки 

82.  Отримання рішення Лебединської міської ради 

(витягу з рішення) про надання дозволу на 

розроблення проекту щодо відведення земельної 

ділянки 

83.  Отримання рішення Лебединської міської ради 

(витягу з рішення) про надання дозволу на 

розроблення технічної документації із 

землеустрою щодо встановлення (відновлення) 

меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) 

84.  отримання рішення Лебединської міської ради 

(витягу з рішення) про затвердження проекту 

землеустрою щодо відведення земельної ділянки 

та надання її у власність або  користування 

85.  Отримання рішення Лебединської міської ради 

(витягу з рішення) про затвердження технічної 

документації із землеустрою щодо  встановлення 

(відновлення)  меж земельної ділянки в натурі (на 

місцевості) та надання земельної ділянки у 

власність або користування 

86.  Отримання рішення Лебединської міської ради 

(витягу з рішення) про надання згоди на передачу 

земельної ділянки (її частини) в суборенду 



10 
 

 

№ 

з/п 

 

Назва адміністративної послуги 

Законодавчі акти 

України, якими 

передбачено 

надання 

адміністративної 

послуги 

87.  Отримання рішення Лебединської міської ради 

(витягу з рішення) про надання у постійне 

користування земельної ділянки із земель 

комунальної власності 

88.  Отримання рішення Лебединської міської ради 

(витягу з рішення) про передачу у приватну 

власність земельної ділянки, що перебуває у 

комунальній власності 

89.  Отримання рішення Лебединської міської ради 

(витягу з рішення) про поновлення договору 

оренди земельної ділянки 

90.  Отримання рішення Лебединської міської ради 

(витягу з рішення) про припинення договору 

оренди земельної ділянки 

91.  Отримання рішення Лебединської міської ради 

(витягу з рішення) про припинення права 

власності на земельну ділянку 

92.  Отримання рішення Лебединської міської ради 

(витягу з рішення) про припинення права 

постійного користування земельною ділянкою 

93.  Отримання рішення Лебединської міської ради 

(витягу із рішення) про внесення змін до діючих 

договорів оренди земельних ділянок 

94.  Отримання рішення Лебединської міської ради 

(витягу з рішення) про продаж забудованих 

земельних ділянок несільськогосподарського 

призначення 

95.  Видалення зелених насаджень Закон України «Про 

благоустрій 

населених пунктів» 

ІНШІ ПОСЛУГИ МІСЦЕВОГО ЗНАЧЕННЯ 

96.  Надання відомостей з Державного земельного 

кадастру у формі витягу з державного земельного 

кадастру про земельну ділянку 

Закон України «Про 

Державний 

земельний кадастр» 

97.  Встановлення за  погодженням  з  власниками  

режиму роботи підприємств, установ та 

організацій сфери обслуговування незалежно від 

Закон України «Про 

місцеве 

самоврядування» 



11 
 

 

№ 

з/п 

 

Назва адміністративної послуги 

Законодавчі акти 

України, якими 

передбачено 

надання 

адміністративної 

послуги 

форм власності 

98.  Погодження на здійснення торгівлі через дрібно 

роздрібну торгівельну мережу та надання послуг 

у сфері розваг на території міста Лебедина 

Закон України «Про 

місцеве 

самоврядування» 

99.  Надання дозволу на вчинення правочинів щодо 

нерухомого майна, право власності на яке або 

користування яким має дитина 

 

100.  Взяття на облік громадян, які потребують 

поліпшення житлових умов 

Житловий кодекс 

Української РСР 

 

101.  Внесення змін до облікових справ громадян, які 

потребують поліпшення житлових умов 

 

102.  Видача ордера на:  

жиле приміщення;  

на службове жиле приміщення 

 

103.  Взяття громадян на соціальний квартирний облік Закон України «Про 

житловий фонд 

соціального 

призначення» 

104.  Видача свідоцтва про право власності на 

приватизоване житло 

Житловий кодекс  

 

105.  Комплексна послуга «єМалятко»  

ПОСЛУГИ СОЦІАЛЬНОГО ХАРАКТЕРУ 

(Включення послуг до переліку можливе на підставі узгодженого 

рішення (угода/меморандум тощо) з Управлінням праці та соціального 

захисту населення) 

106.  Видача посвідчення особам з інвалідністю та 

дітям з інвалідністю 

Закон України «Про 

державну соціальну 

допомогу» 

107.  Видача довідок з бази даних одержувачів усіх 

видів соціальної допомоги 

Закон України «Про 

державну допомогу 

сім’ям з дітьми», 

Закон України «Про 

державну соціальну 

допомогу 

малозабезпеченим 

сім’ям», Закон 

України «Про 



12 
 

 

№ 

з/п 

 

Назва адміністративної послуги 

Законодавчі акти 

України, якими 

передбачено 

надання 

адміністративної 

послуги 

державну соціальну 

допомогу особам з 

інвалідністю з 

дитинства та дітям з 

інвалідністю» 

ПОСЛУГИ ДОЗВІЛЬНОГО ХАРАКТЕРУ 

108.  Видача експлуатаційного дозволу для 

провадження діяльності: 

на потужностях (об’єктах) з переробки неїстівних 

продуктів тваринного походження; 

на потужностях (об’єктах) з виробництва, 

змішування та приготування кормових добавок, 

преміксів і кормів 

Закон України «Про 

ветеринарну 

медицину» 

Закон України «Про 

дозвільну систему у 

сфері господарської 

діяльності» 

109.  Видача експлуатаційного дозволу оператором 

ринку, що провадить діяльність, пов’язану з 

виробництвом та/або зберіганням харчових 

продуктів тваринного походження 

Закон України «Про 

дозвільну систему у 

сфері господарської 

діяльності» 

Закон України «Про 

основні принципи 

та вимоги до 

безпечності та 

якості харчових 

продуктів» 

110.  Видача ветеринарних документів: 

міжнародні ветеринарні сертифікати (для країн 

СНД – ветеринарні свідоцтва форми № 1, № 2 та 

№ 3) – при переміщені за межі України; 

ветеринарні свідоцтва (для України – форми № 1 

та № 2) – при переміщені за межі території 

Автономної Республіки Крим, областей, міст 

Києва та Севастополя, районів, міст (крім 

харчових продуктів тваринного та рослинного 

походження для споживання людиною); 

ветеринарні довідки – при переміщені в межах 

району (крім харчових продуктів тваринного та 

рослинного походження для споживання 

Закон України «Про 

ветеринарну 

медицину» 

Закон України «Про 

дозвільну систему у 

сфері господарської 

діяльності» 



13 
 

 

№ 

з/п 

 

Назва адміністративної послуги 

Законодавчі акти 

України, якими 

передбачено 

надання 

адміністративної 

послуги 

людиною) 

111.  Реєстрація декларації відповідності матеріально-

технічної бази суб’єкта господарювання вимогам 

законодавства з питань пожежної безпеки 

Кодекс цивільного 

захисту України 

ПОСЛУГИ ПЕНСІЙНОГО ФОНДУ 

(Включення послуг до переліку можливе на підставі узгодженого 

рішення (угода/меморандум тощо) з управлінням ПФУ.  

112.  Призначення (перерахунок) пенсій Закон України «Про 

пенсійне 

забезпечення», 

Закон України «Про 

загальнообов’язкове

державне пенсійне  

страхування» 

113.  Видача пенсійного посвідчення Закон України «Про 

загальнообов'язкове

державне пенсійне 

страхування», 

Постанова 

управління 

Пенсійного фонду 

України від 

03.11.2017  № 26-1 

«Про порядок 

оформлення, 

виготовлення та 

видачі документів, 

що підтверджують 

призначення особі 

пенсії»  

114.  Видача довідок: 

про розмір пенсії; 

про перебування на обліку; 

про заробітну плату за формою ОК-5 (ОК-2, 

ОК-7) 

Закон України «Про 

пенсійне 

забезпечення», 

Закон України «Про 

загальнообов'язкове

державне пенсійне 

страхування» 



14 
 

 

№ 

з/п 

 

Назва адміністративної послуги 

Законодавчі акти 

України, якими 

передбачено 

надання 

адміністративної 

послуги 

115.  Надання допомоги на поховання Закон України «Про 

загальнообов'язкове

державне пенсійне 

страхування» 

116.  Переведення пенсії за новим місцем проживання  

117.  Зміна способу виплати пенсії  

 

 

 

Секретар ради Дмитро КОВАЛЕНКО 

 

Начальник управління «Центр надання  

адміністративних послуг»      

 Олена МІШЕНІНА 

 


